
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 143 del 18/07/2024 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI “REALIZZAZIONE 

DI MARCIAPIEDE IN LOCALITA’ BEGUDA – CORSO MAZZINI ” (CUP 

C37H23001990005). RETTIFICA ED INTEGRAZIONE TITOLO DELL’INTERVENTO. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì diciotto del mese di Luglio, alle ore 08:30 , nella solita sala 

delle riunioni,ai sensi delle vigenti disposizioni di legge vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.       ROBBIONE Roberta Sindaco  X 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaco  X 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore  X 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore  X 

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore  X 

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore  X 

 

  

Totale 6 0 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ROBBIONE Roberta SINDACO, a seduta 
aperta, invita alla trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



  

A relazione dell'Assessore ai LL.PP.  

 

Premesso che:  

- l’Amministrazione Comunale intende realizzare una fascia pedonale continua lungo il ciglio 

di valle della Strada Statale n° 21 in località Beguda che presenta molti punti della pavimentazione 

bituminosa degradati o sfondati nel loro sedime e tratti erbosi che, in mancanza di una continua 

manutenzione, non permettono il transito pedonale; 

- scopo dell’Amministrazione, sensibile rispetto alla sicurezza del transito pedonale, è quello 

di rendere sicuri i tratti stradali interessati dall’elevato transito veicolare; 

- a tale scopo, l’intervento in oggetto punta quindi a realizzare una pavimentazione, con 

finitura bituminosa, con il fine di rendere continuativamente percorribile il marciapiede previsto a 

progetto e che lo stesso sia progettato con criteri idonei ad un’adeguate gestione delle acque 

meteoriche.; 

- con atto della Sindaca in data 11/12/2023, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., è 

stato nominato Responsabile Unico del Progetto (RUP) dell’intervento il Geom. Giraudo Bruno - 

Responsabile del Servizio Lavori Pubblici – Strade, Aree verdi e Territorio; 

- è stato acquisito il Codice Univoco di Progetto (CUP) C37H23001990005; 

- il Responsabile Unico del Progetto ha provveduto alla redazione del D.I.P., ai sensi dell’art. 3 

dell’Allegato I.7 del D.Lgs. 36/2023, approvato con Delibera della Giunta Comunale n° 333 del 

14/12/2023; 

-  che con proprio atto deliberativo in data 21 Dicembre 2023 n. 344 si è provveduto ad 

approvare il progetto esecutivo dei lavori denominato “REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDE IN 

LOCALITA’ BEGUDA”. 

- che al fine di meglio individuare nel contesto dell’abitato l’esatto punto delle opere da eseguirsi  si 

ritiene doverosa una rettifica ed integrazione della descrizione dell’intervento con conseguente 

modifica della intestazione progettuale che assumerà la denominazione “REALIZZAZIONE DI 

MARCIAPIEDE IN LOCALITA’ BEGUDA – CORSO MAZZINI ” (CUP C37H23001990005) 

 

Atteso che: 

- nel bilancio di previsione 2024-2026 è previsto l’intervento in oggetto per l’importo 

complessivo di € 70.000,00 da finanziarsi con mutuo da contrarsi con la Cassa Depositi e 

Prestiti a seguito dell’approvazione del progetto esecutivo; 

- con DT n. 1215 del 19/12/2023 CIG ZD63DB1AFC, è stato affidato al Geom Di Falco 

Fabrizio, con studio in Borgo San Dalmazzo, Piazza Martiri n° 12 (CF DFLFRZ85D02I470L 

– P.IVA 0322677042), l’incarico per la redazione del progetto esecutivo, del coordinamento 



della sicurezza in fase progettuale ed esecutiva, direzione lavori e contabilità, ai sensi della 

vigente normativa; 

- il Responsabile Unico del Progetto ha provveduto alla verifica e validazione della 

progettazione in data 21/12/2023  

 

Si propone una rettifica ed integrazione della descrizione dell’intervento con conseguente modifica 

della intestazione progettuale che assumerà la denominazione “REALIZZAZIONE DI 

MARCIAPIEDE IN LOCALITA’ BEGUDA – CORSO MAZZINI ” (CUP C37H23001990005) in 

quanto rispondente alle precitate necessità. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Concordato con la relazione dell’Assessore ai LL.PP. e con la proposta deliberativa; 

- Visto il progetto esecutivo dei lavori di “REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDE IN LOCALITA’ 

BEGUDA – CORSO MAZZINI ” (CUP C37H23001990005)  a firma del Geom Di Falco Fabrizio, con 

studio in Borgo San Dalmazzo, Piazza Martiri n° 12 (CF DFLFRZ85D02I470L – P.IVA 

0322677042); 

 

Ritenuto il progetto conforme alle indicazioni ed agli intendimenti dell’Amministrazione Comunale; 

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 167 del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in data 27.07.2023, 

nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 

295 in data 15.11.2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 63 in data 14.12.2023;  

Visto il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n° 64 in data 

14.12.2023; 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con 

deliberazione della G.C. N. 43 del 21/02/2024; 

Considerato che con DGC n.16 del 18/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2024-2026 sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’ente; 

Acquisiti i pareri favorevolmente espressi da parte del Responsabile del Servizio interessato (per 

quanto concerne la regolarità tecnica) e dal Responsabile del Servizio Finanziario (per quanto 

concerne la regolarità contabile), ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267;  

 

AD UNANIMITA’ di voti espressi nei modi e nelle forme di legge, 



DELIBERA 

1) di rettificare e integrare la descrizione dell’intervento con la seguente nuova denominazione 

“REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDE IN LOCALITA’ BEGUDA – CORSO MAZZINI ” (CUP 

C37H23001990005) redatto dal Geom Di Falco Fabrizio, con studio in Borgo San 

Dalmazzo, Piazza Martiri n° 12 (CF DFLFRZ85D02I470L – P.IVA 0322677042), per un 

importo complessivo di Euro 70.000,00 quale risultante dal seguente quadro economico: 

 

 
 

2) di dare atto che il progetto è composto dai seguenti elaborati: 

1. RELAZIONE TECNICA 

2. DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

3. TAVOLA DI PROGETTO ED INQUADRAMENTI 

4. ELENCO PREZZI UNITARI 

5. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

6. CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA 

7. QUADRO ECONOMICO 

8. CRONOPROGRAMMA 



9. CAPITOLATO 

10. PIANO SICUREZZA E COORDINAMENTO 

11. SCHEMA CONTRATTO 

 

3) Di dare atto che l’intervento sarà interamente finanziato mediante mutuo da contrarsi con 

Cassa. DD.PP a seguito dell’approvazione del presente progetto esecutivo. 

4) Di dare atto che, con atto della Sindaca del 11/12/2023 è stato nominato il Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) nella persona del Geom Giraudo Bruno - Responsabile del 

Servizio Lavori Pubblici – Strade, Aree verdi e Territorio in possesso dei requisiti di cui 

all’allegato I.2 al Codice dei Contratti Pubblici e di competenze professionali adeguate, in 

relazione ai compiti al medesimo affidati, nel rispetto dell’inquadramento contrattuale e 

delle relative mansioni. 

5) Di dare atto che, a norma dell'art. 200 comma del Decreto Legislativo n. 267/2000, 

l'investimento non produce maggiori oneri gestionali, quali evidenziati nella scheda redatta 

dal Responsabile del Procedimento, e non produce maggiori oneri finanziari. 

6) Di autorizzare il RUP alla gestione degli aspetti tecnici connessi al progetto esecutivo 

(costituenti la ingegnerizzazione di tutte le lavorazioni – art. 33 DPR 207/2010) e, 

pertanto, ad adottare eventuali appositi provvedimenti ed atti gestionali, fatta salva 

l’invariabilità dell’importo complessivo del progetto approvato e finanziato. 

 

 

 
 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


